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Kerités-e avagy bazár ?
Lapunk első helyére tettük ezt a lát

szólag banális jelentőségű kérdést, ahol 
pedig leggyakrabban csakis elvi jellegű 
thémákat szoktunk tárgyalni, ügy látjuk 
azonban, hogy ez a kérdés, mióta sző
nyegre került „erősen foglalkoztatja a gyü
lekezet széles köreit“ . Kötelességet vélünk 
tehát teljesíteni ezzel a cikkel!

Mióta az egyháztanács állást foglalt a 
bazár megépítésének a gondolata mellett, 
az anyaszentegyház minden lépését nagy 
szeretettel figyelő tagok egész sora kereste 
fel a lelkészi hivatalt, helyeslő vagy hely
telenítő véleményét kinyilvánítandó. A 'fel
fogások megoszlanak te h á t: Megegyezünk 
azonban abban a mind határozottabb érzés
ben, hogy 'mindnyájunk — nem csak!,de 
az egész város szégyenét képező templom
teret nem szabad tovább is gondozatlanul 
hagyni. A gondozás pedig csak úgy lehet
séges, ha az bekerittetik valami módon !

Az egyháztanács nagy többsége a vég
leges és diszes, a templomhoz méltó beke
rítés érdekében egy segitő-eszközhöz folya
modott : legjobb meggyőződése szerint nem 
bízott ugyanis abban, hogy a maga erejé
ből kerítést tudjon építeni, felépít tehát — 
határozta — a templom köré egy ideig
lenes jellegű bazárt, amely azonban 10 év 
múlva lebontandó és helyére a 10 év

anyagi eredményéből egy stílusos, diszes 
kerítés építendő !

Hangsúlyozzuk: az egyháztanács nem 
végérvényes megoldásra gondolt a bazár
ral ! A cél nála is a templomkerités ! Ennek 
megépítése azonban ma nem is tiz, — de 
száz milliókat jelent. Vájjon össze ad-e a 
szegedi egyházközség ennyit ? Vájjon haj
landó lenne-e a város is az adakozók élére 
állani, sőt egyenesen ennek a tervnek a 
megvalósítója lenni ?

Olyan kérdések, amelyek feleletet 
várnak !

A feleletektől függ ennek a pár sor
nak kérdőjeles cime i s : Kerítés lesz-e 
vagy bazár ? Eldöntve ugyanis még nincs 
végérvényesen a kérdés !

Valamelyiknek jönni kell, mert igy 
nem maradhat tovább a templom-terünk !

o - d .

Hiszek egy Istenben,
Hiszek egy Hazában,
Hiszek egy Isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

K
o'orm

án Jínos urnák
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Április 13~i református sajtódélutánunk. 

MEGHÍVÓ. 
Amint már a mult számunkban is jeleztük, ápr. 13-án, azaz virág-

vasárnap d. u. fél 6 órai kezdettel a Tisza-szálló nagytermében 

református sajtódélutánt 
rendezünk, amelyre ezúton is meghívjuk minden testvérünket. 

A sajtódélután műsora igen értékesnek és élvezetesnek Ígérkezik. 

KÖZREMŰKÖDNEK: 
Hamar István budapesti ref. theol. tanár, 
Muraközy Gyula kecskeméti ref, lelkész, 
Bárányi—Jónás Lilly zongora művésznő, 
dr. Belle Ferenc hegedű művész, 
Bognár Rezső hódmezővásárhelyi kántor és 
Bakó László lelkész megnyitó beszéddel. 

Jegyek a sajtódélutánra 2000—8000 K.-ig kaphatók a lelkészi hiva> 
talban 1 

Virágvasárnap d. e. az istentiszteletet Hamar István theol. tanár fogja 
megtartani. 

Előfizetési felhívás. 
Április elsejével uj évnegyedhez érkeztünk. 

Ezzel esedékessé vált szokásos előfizetési felhí-
vásunk is, amely — sajnos ! — mint mindig, 
ugy most sem tudja nélkülözni azt a szinte meg-
szokott bejelentést, hogy újból emelni vagyunk 
kénytelenek, Az elmúlt hénapok nagyfokú korona-
romlása súlyosan érintette kis lapunkat is. Mi 
azonban mégis az első évnegyedet emelés nél-
kül átküzdötlük, tovább azonban képtelenek va-
gyunk havi 600 koronáért négy lapszámo adni, 
április elsejével tehát havi 1500 K.-ra emeljük fei 
az előfizetési diját. Ez az emelés vonatkoz k ter-
mészetesen azokra is, akik a 600 K. ás alapon 
fél avagy egész évre rendezték az Egyházi Hiradó 
diját I 

Ugy gondoljuk, hogy amint eddig, ugy most 
sem fog elmaradni egyetlen előfizetőnk sem az 
emelés miatti Hiszen ez a havi 1500 K is mini-
mális összeg I Egy-egy példányra esik nem egé-
szen egy zsemlye árai 

Kérjük tehát kedves olvasóinkat, hogy ezen 
az uj alapon rendezzék és pó'ólják előfizetési kö-
telezettségeiket SZERKESZTŐSÉG. 

BELFÖLD. 
Prezsbiteri gyűlésünkből. 

Az egyháztanács március 29-én tartotta leg-
utóbbi gyűlését. A bevett rendhez képest isten-
tisztelet előzte meg az összejövetelt. Néhány alaki 
jellegű bejelentés után lelkész-elnök Széli Gyula 
főgondnokot üdvözölte abból az alkalomból, hogy 
a szegedi ügyvédi kamara elnöke lett, majd pe-
dig ugyancsak a lelkész-elnök kegyeletes szavak-
kal parantálta el Polgár P, és ifj. Glökner J. egy-
háztagokat, kik különösen közel állottak a pres-
bitériumhoz. Ezek után az egyháztanács azt a 
13 drb. adófelebbezést tárgyalta le, amely az 
egyházmegyéhez volt továbbitandó. Mindegyiknél 
(illetőleg Vass S. egyháztag kivételével, akinél 
méltánylást javasol 1) fenntartván eredeti, elutasító 
álláspontját, A templom-tér beépítéséről tárgyalt 
ezután az egyháztanács. Tudomásul vette, hogy a 
lapok utján a terv publikáltatolt és hogy már bérifik 
is jelentkeztek fölös számban, akik egy nagyobb 
összeg azonnali lefizetése mellett lehetővé tennék 
az egyház számára a bazár költségmentes felépítését. 
Viszont azt is őrömmel hallotta a prezsbiierium, 
hogy az Elnökség párhuzamosan a kerités érde-
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kében is próbálkozik, még pedig a városnál. A 
harang- és orgona ügye került ezután szába, majd 
felolvastatott igaz sajnálkozáz mellett Antalffy L. 
presbiter lemondó levele. Helyébe rendes tagul 
Keresztes Péter pótpresbiter hivatott be! Követ-
kezett ezután néhány erperesi körlevél ismertetése, 
végül több elnöki bejelentés, melyek elhangzása 
után a gyűlés be is záródolt. 

: 
s 

Bútor nélküli szobát bérel-
nék konyhahasználattal 

Idős, nyugdíjas an ám részére, 
ki magányos tővel közös ház-
tartásba estleg össze is költözne. 

Ajánlatot, közvetítést díjazok. 
SZÉLL IMRE, Szent Háromság-ucca Z6. szám. 

: 
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Ugyancsak butornélküti s z o b á t konyha-

használattal keres egy háromtagú tisztviselő 

család. — Havi fél q búzát fizetne érte. — 

C i m : a lelkészi hivatalban. 

9z Egyházi Híradó telefonszáma 11-61. 
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Istentiszteleteink sorrendje. F. hó 6 án, 
vasárnapi d. e. 10 órakor gyülekezeti istentiszte-
let (dr. Varga Jenő hl.) és d. u. 6 órakor hála-
adás (Teleki S. s l ) D. e. 11 órakor ifjúsági isten-
tisztelet (Durkó G. hl.) 

Szórványok közül ápr. 6 án Kisteleket láto-
gatja meg Teleki S. sl. 

Konfirmáció oktatás. A 14 életévüket be-
töltött ifjúság konfirmációi előkészítése szorgal-
masan folyik. Még mindég lehet azonban jelent-
kezni a lelkészi hivatalban 1 

Svájci református egyetemi hal'gatók 
érkeznek városunkba! 15 svájci egyetemi hall-
gató érkezik f. hő 14 én a budapesti gyorssal 
városunkba. A svájciak a Magyar Protestáns 
Diákszövetség meghívására látogattak el hazánkba, 
viszont a Diákszövetség a szegedi ref. egyházat 
kérte meg arra, hogy tegye lehelövé a svájciak-
nak Szeged megtekintését. Az egyház a kérés-
nek készséggel tett eleget, bízva tagjainak már 
kipróbált vendégszeretetében I A diákok, akik né-
metül is beszélnek, 14 én este érkeznek meg és 

16<án reggel indulnak vis3za 1 Abbói a Svájcból 
jönnek, amely országnak mi magyarok örök időkre 
le vagyunk kötelezve ; abból a Svájcból jönnek, 
amely országnak református népe annyi ezer és 
ezer magyar református gyereket hónapokon át 
vendégéül látott és igy segített megmenteui egy 
tetemes hányadában a magyar jövendöt! Lehe-
tetlen, hogy ne legyen Szegeden 15 olyan refor-
mátus csatád, aki vendégszeretetét fel ne ajánlaná 
egy egy diák részére! Ez kötelességünk lenne ! 
Hisszük, hogy teljesiljük is 1 — Bejelentéseket kér 
és elfogad a lelkészi hivatal, 

Fejedelmi alapitvány. A kreli tudomány-
egyetemen egy müncheni kereskedő olyan hatalmas 
alapítványt tett, hogy jövedelméből evenként 200 
szegény, de arra érdemes hallgató olyan segéiyt 
kaphat, mely fedezi teljes ellátását, ruházatát és 
tanítási költségeit (a könyveket is beleértve I). — 
„Ilyen fejedelmi alapitvány egész Európában nem 
találhatói" irja egy német lap. És tenyleg ugy 
van. — A nemet nép ugy látszik megétezte az 
idők jelét: minél nagyobb a szükség, annál hatal-
masabbnak kel) lenni az áldozatkészségnek! —• 
Ez a bizonzos győzelem utjai — Vajon mi ma-
gyarok mikor lépünk erre az ut(a? 

Harang- és orgona-avatási ünnepségünk, 
ha nem jön közbe valami akadály, jul. 6 án, ju-
lius első vasárnapján lesz. 

Protestáns menza Budapesten. A fővá-
rosban a szegénysorsu protestáns egyetemi hall-
gatóság részére menzát állítottak fel. — Katho-
likus menza már régebben alakult! 

Az oláhok a szatmári ref. gimnázium után 
a szatmári és környéki református elemi iskolákat 
becsukták. Sok helyen a parányi fiuk és leányok 
sirva mentek haza az utolsó óráról. 

ANYAKÖNYVEINKBŐL. 

Bölcsőtől a koporsóig. 
Március hóban megkereszteltettek: Lévay 

Béla Lajos, Tatár Kiss Jusztina, Péter Dániel, 
Gaál Julia, Kálmán László, Paku György Imre, 
Vatta István, Hegedűs Ilona, Balogh Éva, Farkas 
Ella Mária, Gazdag József Mátyás, Virágos Andor 
József, Ungor István József, Ferenczy László, 
Rezső Sándor, Dobsa Klara, Bénder László Mihály, 
Vaiga László András, Kovács István Aurél, Bakő 
Teréz, Csikós Mihály Miklós, Molnár Gáza László, 
Mucsi Lajos Béla és Brunkai Jenő. 

„Megmarad pedig az egyszer felvett kereszt-
ségnek ereje egész életünkben és az a mi fiuvá-
fogadtatásunknak örökös megpecsételése. Mert a 
Krisztus nevében megkereszteltetni annyit tészen 
mint az Isten szövetségébe és háznépe közé és 
igy az ő fiainak örökségébe beíratni, beavattatni 
és bevétetni; söt már most is az Isten nevéről 
neveztetni, azaz Isten fiának hivattatni; megtisz-
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tiltalni továbbá a bűnöknek mocskaitól és az I s 
tennek különféle kegyelmeivel az uj és ártatlan 
életre megajándékoztatni". Helv. Hilv. XX: 2. 

Házasságukra megszentelődést kerestek: 
Március 13 án Deubel Géza r. kath. őrmester 
Anderkó Anna ref. hajadonnal, 29 án Kiss János 
unit. ny. máv. ellenőr Belle Ida r. kath. hajadonnal-

„Igazán emberré csak a házasságban vál-
hatik az ember; ott kapja meg a legmagasabb 
feladatot a férfi: a felelősséggel járó építő és 
nevelő munkát; ott koronáztatik a legmagasabb 
méltóságra az asszony: hitves és anya diadémjá-
val". (Ravasz L.) 

Eltemetteltek: Márc. 3 án Virágh Imréné 68 
éves korában Kiskundorozsmán, 4 én Polgár Péter 
ny. máv. főfelügyelő, 10-én Fejes Imréné 23 éves 
korában, 17 én Erdei István 54 éves korában, 
özv. Karsay Gáborné 50 éves korában, 18 án 
Návai Varga József 52 éves cipészsegéd, 19 én 
Kovács Lajos 71 éves ny. börlönőr, 23 án Varga 
Jusztina 74 éves korában, 24 én i'j. Glöckner 
József 24 éves fogász, 26-án Megyeri László 25 
éves máv. géplakatos. 

„Az én juhaim hallják az én szómat, és én 
ismerem őket, és követnek engem ; és én örök 
életet adok nékik; és soha ötöiké el nem vesz-
nek, és senki el nem ragadja őket az én kezem-
bői". Ján. ev. 10:28—29. v. 

Családi kör. 
Akadályok és nehézségek. 

Ötödik hét. 111. Ne gyorsalkodjál a te szád-
dal és a te elméd ne siessen valamit szólni Isten 
elölt; mert az Isten mennyben van, te pedig a 
földön ; azért a te beszéded kevés legyen. Préd. 5:2. 

Az eredményes imádkozás nemcsak az igazi 
élet és a tiszta gondolkozás általános előkészü!e!ét 
kívánja meg, hanem gyakran még különös előké-
születbe is kerül. Talán nem megfelelő a hangu-
latunk ; talán izgatott, vagy aggodalmas lelki álla-
potunk akadályozza meg: a foglalkozásunk dolgai 
ralán ugy lefoglalják az elménket, hogy ha tudunk 
is imádkozni, mégis lelkünknek csak egy töredéke 
van igazán benne imádságunkban, — és egy sereg 
egyéb nehézség is szükségessé teheti, hogy az 
imádsághoz külön is felkészüljünk. Gondold el, 
hogy milyen felületes hirtelenséggel, milyen elő-
készületlen gondolatokkal, milyen elfoglalt lélekkel, 
milyen meg nem vizsgált élettel, sietünk gyakran 
Isten S2ine elé s onnan megint tova. Dr. Gouth 
őszinte egyenességgel fejezi ki a dolgot: „Csak 
nyegle ember rontana be hirtelen egy nagy ember 
társaságába : s a i ikor Istent keressük fel, vallás-
nak tekintsük fel, vallásnak tekintsük azt, amit az 
emberiség józan Ítélete illetlenségnek bélyegezne?" 

Öldököld meg egészen, őh Urunk és tipord 
le a bünt, mely oly könnyen erőt vesz rajtunk; 
fékezd meg bűnös érzelmeinket; akaszd meg tisz-
tátalan gondolatainkat; kormányozd lelkünket; 

igazgasd nyelvűnket; hajlítsd magad felé akara-
tunkat és odaadásunkat is ugy szenteld meg és 
hasd át egész emberünket, hogy felállítván bennünk 
a Te királyi székedet és ledöntvén minden földi 
dolognak, melyhez annyira ragaszkodunk, trónusát, 
Te uralkodjál ott egymagad kegyelmed teljessé-
gével, míg eljön az az idő, mikor Véled együtt 
uralkodunk dicsőségben. Amen. Brooke Richard. 

ARANYKÖNYVÜNK. 
Március hónapban befolyt adományok. 

Harang-alapra: N. N, 2;.ooo. Gaál Imre (Hmvá-
sárhely) lo.ooo, Mocsay Lajos lo.ooo. Szűcs József 5ooo, 
Horváth Erzsébet 82oo, néhai Szojka Gusztáv prezsbiter 
emlékezetére, fia Kálmán 3oo.ooo, Gardon László 32oo, 
Hatházy Gáspár 32oo, Rózsa István looo. Tőrös Kálmán 
10.45o, Kovács Bálintné 25.ooo, Schiffer Ádámné looo, 
Horváth Ernő 43oo, Szegedi V:ndéglősök Szikvizgyér 
Szövetkezet loo.ooo, Mári Sándorné looo, Berényi Má-
lyás lo.ooo, Daru Imre 5ooo, Varga Sámuel looo, Jánossy 
György 2ooo, Teleky László 6000, Vigh Mihály 2ooo, 
özv. Vékey Barnabásné 2o,ooo, Domonkos Kálmán 5o.ooo, 
Balogh Gergely lo.ooo, Bányay Sándor 2ooo, Schiffer 
Ádámné looo. Bakó I. és neje 3oo.ooo, özv. Simái Isi-
vánné lo.ooo, Mravinácz Józsefné 15.ooo, N. N 40o, 
Szegedi Épilö Rt. loo.ooo, N, N, looo, N. N. 2o-ooo. 
Dobsa Sándor 3ooo, Kovács Sándorné 27oo, Schiffer 
Ádámné 2ooo, Cetz Péterné lo 000, Torma Gábor I0.000, 
Muzsnay D.nes 58jo, Gulyás Mihályné 5ooo, Futó Imréné 
34oo, Sirokmón Sándor lo,9oo. Kovács Gusztáv lo.ooo 
Nyiry Lajos 2ooo, N. N. 5ooo, dr Nyirő Gyula és neje 
loo.ooo, H b. (perselyben) loo.ooo. Nagy János looo ( 

Koroknay Józsefné 35oo. összesen: 3.435.220 K. 
Orgona-alapra: özv. Funák Károlyné 5ooo, Kőhegyi 

Lajosné IO.000. Muráthy Frigyesné lo.ooo, dr Vinczy 
Károly 15.ooot Ómbódy Mihály 5ooo, Tékes Károly 14oo, 
Dávid J. Too, Rákos Sándor 7ooo, Vargha Gyula 5ooo, 
Kátay Albert 32oo, Nyilas József 2j,ooo, Hábel Jolán 
64so. összesen: 142,55o. K. 

Kerítés alapra: Keresztes Péter 65oo Össz. 23.2oo K. 
Világításra: Kókay Bélán i 2o.ooo, Piskovicsné 

5ooo, Kissné looo, Szűcs Lajos 2joo, N. N. looo, Lisz-
kay Lajosné lo.ooo. összesen: 9o.9oo K. 

Temető-rendezésre: P. Kiss J. 4oo, Soós Lajos 
lo.ooo. Összesen: 16.5oo. K. 

Közszükségletekre: Bugyi János 28oo, Lipcsey Imre 
34oo, Tatár Péter 14oo, Szilágyi Józsefné 5ooo, Varga S. 
4oo, Szalay Józsefné looo, G. Nagy L. I6.000, össze-
sen: 9I.000 K. 

Szegényeknek: Kovács Bálintné 15 000, Bartha 1. 
12.00, Griffel F-né 14oo, Piskovicsné 5ooo, Szilégyiné 
2ooOi Kolormány Jánosné 5ooo, Bereczky 1. 75o, Csorvásy 
S, looo. Nagy J. 5oo. összesen: 151.2oo. K. 

Szegényházra: Piskovicsné lo.ooo, N. N. 100.000, 
Kissné Sj.ooo. Összesen; 278.5oo. K. 

Énekkarnak: Husdi Sándor 240o, Nyilas József 
5ooo. 

„A jókedvű adakozót szereti az Isteni* 

Felelős kiadó a szegedi ref. egyházközség nevében : Bakó László lelkész. 
Nyomatott Szegedi Hírlapkiadó- és Nyomdavállalatnál Felelős nyomdavezető Sajgó József 


